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N:o 72.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 12 maj 1891.
— — — Andra Kammaren den 13 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kongl. May.ts 
proposition angående försäljning till Helsingborgs socker
fabriksaktiebolag af ett område af Engelholms vestra 
kr omplantering i Kristianstads län.

(Statsutskottets utlåtande n:o 49.)

Till Konungen.

Med anledning af en utaf Helsingborgs sockerfabriksaktiebolag 
gjord ansökning har Eders Kongl. Maj:t, under åberopande af bilagdt, 
statsrådsprotokoll öfver finansärenden för den 10 nästlidne april, i en 
samma dag aflåten proposition föreslagit Riksdagen att medgifva:

dels att till Helsingborgs sockerfabriksaktiebolag måtte, för an
läggning af en hvitbetssockerfabrik, af Engelholms vestra kronoplan- 
tering försäljas ett område af högst 10 hektar, så beläget, att detsamma 
begränsades af Rönneån, Engelholms jernvägsstations område och eu 
från stationsområdet till Rönneån dragen, å en af J. O. af Zellén år 
1869 upprättad karta med röd färg utmärkt rät linie, under vilkor

att bolaget för sjelfva marken betalte en köpeskilling af 2,800 
kronor per hektar och dessutom efter domänstyrelsens bestämmande 
ersatte värdet af den å området befintliga ståndskogen;
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att tillträdet skulle ega rum vid köpebrefvets undertecknande, då 
köpeskillingen för marken och lösesumman för den derå växande skogen 
skulle erläggas;

att bolaget efter utgången af nu löpande arrendeperiod för krono- 
fisket i Rönneån öfvertoge detta fiske på arrende för den tid, hvar
under hvitbetssockerfabrik å det ifrågavarande' området funnes, mot 
den arrendeafgift, som nu derför betaltes;

att å det upplåtna området ej finge uppföras andra byggnader än 
sådana, som erfordrades för fabriksanläggningen, och icke andra bonings
hus än sådana, som vore afsedda att inrymma kontorslokaler och bostads
lägenheter för de vid fabriken anstälde tjenstemän med familjer och 
tjenare eller för de personer, som måste anställas för vakthållning och 
andra dylika ändamål;

att det skulle åligga bolaget att i gränsen mellan fabriksområdet 
och kronoplanteringen uppföra och underhålla stängsel af beskaffenhet, 
som af domänstyrelsen kunde godkännas;

att lätt antändliga eller eldfarliga ämnen inom det upplåtna om
rådet ej finge uppläggas eller eljest finnas på ett afstånd från stängslet 
af 50 meter, inom hvilken del af området jemväl barrskogen borde 
afrödjas; skolande området i sin helhet hållas fritt från torrt gräs, ljung 
och dylikt;

att längs stängslet på dess inre sida skulle af bolaget anläggas 
vattenledning från Rönneån, med på korta afstånd anbragta anstalter 
för att på hvilken punkt som helst af fabriksområdet hafva lätt till- 
gänglig och tillräcklig vattentillgång i händelse af eldsvåda, dervid 
särskildt borde tillses, att vattenledningen framdroges till närheten af 
kolupplaget;

att ångskorstenen å fabriken skulle hafva sådan höjd, att gnistor 
derifrån ej kunde nedfalla i omgifningen;

att de lokomotiv, som komme att trafikera fabriksområdet, skulle 
vara försedda med gnistsläckare af ändamålsenlig konstruktion;

att bolaget skulle ställa sig till efterrättelse de ytterligare före
skrifter, som Eders Kongl. Maj:t framdeles, i händelse anledning dertill 
yppades, kunde finna skäligt meddela till förebyggande af eldfara från 
fabriken;

att, på det att skogsförvaltningen måtte vara i tillfälle att öfver- 
vaka, att de för kronoplanteringens skyddande mot eldfara meddelade 
föreskrifter efterlefdes, tillträde till fabriksområdet ej finge densamma 
förvägras;

att, derest bolaget underläte att vidtaga till eldfarans förebyggande
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föreskrifna anordningar eller företoge åtgärder, stridande mot de i be
rörda afseende meddelade föreskrifter och hvad sålunda blifvit af bolaget 
underlätet eller företaget icke inom viss af domänstyrelsen förelagd 
tid af bolaget blefve utfördt eller afhjelpt, rättelse skulle på bolagets 
bekostnad ega rum genom domänstyrelsens försorg;

samt att bolaget skulle vara skyldigt att ersätta all skada, som 
genom dess förvållande kunde å kronoplanteringen uppkomma;

dels ock att köpeskillingen för marken och lösesumman för skogen 
finge, på samma sätt som köpeskillingen för försålda mindre kronoegen- 
domar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller 
till skogsbörd tjenlig mark.

Med afseende å de särskilda förhållanden, som i förevarande 
ärende förekommit, har Riksdagen ansett sig böra bifalla denna Eders 
Kongl. Maj:ts framställning.

Stockholm den 13 maj 1891.
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Med undersåtlig vördnad.

Bih. till Rilcsd. Prat. 1891 10 Sami. 1 Afd. 1 Band Ib Häft. B


